

PRESSEMELDING

Thorolf Raftos Minnepris for Menneskets Rettigheter for 1997 tildeles

Sigøyrerfolket

Årets Raftopris tildeles Sigøyrerfolket for å sette fokus på den kontinuerlige undertrykkelse dette folket har opplevet - og opplever i dag. Sigøyrerne er i dag som for fem hundre år siden en ikke-territoriell minoritet. De er et statsløst folk som ikke nyter den beskyttelse og de rettigheter som de fleste stater tilbyr sine borgere.

Det finnes i dag over tolv millioner sigøyrere, hovedsakelig i Europa og USA. Deres situasjon er til en stor grad glemt i dagens Europa. Det er ennå ikke foretatt et oppgjør med overgrepene mot sigøyrerne under Holocaust hvor minst en halv million sigøyrere ble utryddet.

I dagens Sentral-Europa har sigøyrerne en vanskelig tilværelse. Mange av dem mangler utdanning og blir diskriminert, økonomisk og sosialt. Mange husker de hjerteskjærende bildene av kloakk- og gate-barna i Romania. Flertallet av disse barna var sigøyrere. I mange land blir sigøyrerne utsatt for gatejustisen uten å ha et tilfredstillende rettsvern. Politi og myndigheter unnlater å gripe inn overfor overgrep mot sigøyrere. De diskrimineres og utsettes for voldelige angrep, spesielt av rasistiske og ny-nazistiske grupper. Bare i Tjekkia ble 16 sigøyrere drept mellom 1990 og 1993 av rasistiske skinheads.

Raftostiftelsen ønsker med denne tildelingen å rette søkelyset mot et av verdens glemte folk, og derts lidelser. Sigøyrere er en folkegruppe som har krav på et liv uten frykt for forfølgelse og diskriminering.

Professor Ian Hancock, Ph.D., leder for International Romani Union (IRU) vil motta prisen på vegne av Sigøyrerfolket. Hancock var en av grunnleggerne for IRU, og har egenhendig sørget for at Sigøyrerfolket er representert i UNICEF. Han representerer for tiden sigøyrerne i FN. Hancock underviser i Romani (sigøyrernes språk), historie og kultur ved Universitetet i Texas. Hancock vil være tilstede under prisseremonien, og ta imot Raftoprisen 1997 på vegne av Sigøyrerfolket.

Raftoprisen blir delt ut på Den Nationale Scene, lørdag 1. november 1997

Ian Hancock kan treffes på dagtid (Østkyst-tid/USA) på telefon nr. 00 1 512 295 4858

For nærmere opplysninger kan følgende kontaktes:

Arnljot Strømme Svendsen, formann 55 31 26 75

Hanne Sophie Greve 55 23 71 42

Raftostiftelsens studentgruppe 55 95 93 64 / 911 11 870

Telefaks 55 95 96 64